VILLE DE VERNOUILLET
78540

PROCES VERBAL DU CONSEIL MUNICIPAL du 21 mai 2007

. LE VINGT ET UN MAI DEUX MILLE SEPT, LE CONSEIL MUNICIPAL,
LEGALEMENT CONVOQUE, S’EST REUNI A LA MAIRIE, EN SEANCE PUBLIQUE,
SOUS LA PRESIDENCE DE Mme Marie-Hélene LOPEZ JOLLIVET, MAIRE.

PRESENTS : Mme Marie-Hélene LOPEZ J OLLIVET, M. Jean-Michel PINTO, Mme Annick
TACON, M. Jean-Francgois ROVILLE, Mme Véronique DEUTSCH, M. Loic FEUNTEUN, M.
Michaél CINALLI, M. Lucien MONTECOT, Mme Brigitte LOUBRY, M. Jean-Marc
BOMPARD, Mme Laurence FLEURY, M. Vito DILIBERTO, Mme Pascale HEGEDUS, Mme
Jocelyne LE FLEM GUENINE, M. Jos¢ MARQUES AUGUSTO, Mme Agnes HARDY, M.
Gilles CAILLAUD, M. Marc MORIN, Mme Hélene BRIOIX-FEUCHET, M. Claude
QUINTARD,

REPRESENTES :

Mme Micheline GIBAULT, pouvoir a Mme Annick TACON

Mme Dominique DURAND, pouvoir a Mme Véronique DEUSCH
Mme Claude FONFERRIER, pouvoir a Mme Laurence FLEURY
M. Boujemaa LAGNAOUI, pouvoir a M. Vito DILIBERTO

Mme Nathalie MOSTOWSKI, pouvoir a Mme Brigitte LOUBRY
M. Patrick MINASSO, pouvoir a Mme Hélene BRIOIX-FEUCHET

ABSENTS :

M. Didier ROBRIEUX,
M. Hassan ABBADI,

M. Dominique VALERY,

SECRETAIRE:
Mme Jocelyne LE FLEM GUENINE,
date de convocation : 15/05/07 nombre de conseillers :
date d’affichage : 28/05/07 en exercice : 29
présents : 20
votants : 26

M. QUINTARD : Je souhaiterai faire un rappel au reglement, notamment la liste de présence.
Nous avons du mal a retrouver les pouvoirs le lendemain. Je vous demanderai que les pouvoirs
soient joints tout de suite en votre présence.

Mme LOPEZ JOLLIVET : Avez-vous des éléments précis ?

M. QUINTARD : Sans vouloir méler les gens de la mairie, un pouvoir était en promenade, sans
date.

Mme LOPEZ JOLLIVET : Vous avez un exemple d’un pouvoir qui se promene ?

M. QUINTARD : Attention ce n’est pas de la délation !



Llkih



ADMINISTRATION GENERALE

Informations

La séance est ouverte a 20 h 40.

Validations
Ordre du jour adopté.
Approbation du PV du 19 mars.

DELIBERATIONS A PRENDRE :

REFONTE DE LA REPRESENTATION DES ELUS AU SEIN DES DIFFERENTS
ORGANISMES

En raison d’une demande formulée par la liste « Vernouillet et vous », il y a lieu de procéder au
remplacement au sein de la commission d’appel d’offres et de délégation de service public de
M. Patrick MINASSO par M. Claude QUINTARD :

Commission d’appel d’offres et de délégation de services publics
Marie-Hélene Lopez Jollivet, maire, est membre de droit

Membres titulaires

Membres suppléants

Ensemble pour Vernouillet

Lucien Montécot

Loic Feunteun

Annick Tacon

Jean-Francois Rovillé

Dominique Valéry

Jean-Marc Bompard

Jean-Michel Pinto

Nathalie Mostowski

Vernouillet et Vous

Claude Quintard

DVD

Marc Morin

En conséquence, le conseil municipal est invité a prendre la délibération suivante :

« Le conseil municipal,

e valide le tableau ci-dessus élisant M. Claude QUINTARD en remplacement de M.
Patrick MINASSO a la commission d’appel d’offres et délégation de services
publics. »

Cette délibération est adoptée a I’unanimité

DEMANDE DE SUBVENTION POUR LA REFONTE DU SITE INTERNET DE LA
COMMUNE

Dans le cadre du projet de refonte du site internet de la commune et de I’amélioration
de son interactivité, le Conseil Général des Yvelines est susceptible d’aider les collectivités
selon les modalités suivantes :



Plafond de la dépense|Taux applicables aux
subventionnable TTC dépenses réelles en TTC
Création ou refonte du site |5 000 € 70%
Prime a Uinteractivité 80%
3500€

En conséquence, le conseil municipal est invité a prendre la délibération suivante :

« Le conseil municipal,

numériques,

Dinteractivité du site Internet de la commune,

Vu le programme d’aides du Conseil Général des Yvelines au titre des collectivités

Sollicite le financement du Conseil Général des Yvelines pour la refonte et la prime a

Autorise Mme le Maire a signer tous documents relatifs a ce dossier. »

i




Mme LE FLEM GUENINE : D’autant que le site n’est pas a jour, certains conseillers ne
devraient plus €tre présents.

M. CINALLI: 1l y a un bug sur cette page. Il est tres difficile d’y accéder et faire des
modifications. J’ai demandé a la faire modifier, mais ce n’est pas possible de le faire
actuellement

M. MORIN : Les contribuables paient une fois de plus. Pourquoi refaire un site ? Cessons de
réinventer des sites ! Collaborons avec I'intercommunalité. Je ne voterai donc pas cette
demande de subvention.

Mme LOPEZ JOLLIVET: La subvention du Conseil général, ce sont nos impolts qui
reviennent vers nous. D’autant plus que le programme de subvention ne sera pas reconduit en
fin d’année.

Cette délibération est adoptée par 25 voix pour et une voix contre (M. Marc MORIN).
SIGNATURE DU CONTRAT D’AFFERMAGE, AVEC LA SOCIETE SOMAREP,

RELATIF A L’EXPLOITATION DES MARCHES D’APPROVISIONNEMENT
VERNOLITAINS

Notre commune accueille, aujourd’hui, deux marchés de plein air ; tous les samedis
matin sur la place du Général de Gaulle et tous les mercredis apres-midi dans le quartier du
Parc. Ils sont gérés par la société SOMAREP.

Les traités de concession arrivant a terme le 1% juin 2007 et conformément a I’article
L.1411-12 du Code Général des Collectivités Territoriales, nous avons lancé un appel public a
la concurrence, dans le cadre d’une procédure simplifiée.

Quatre sociétés (GERAUD, SEMACO, SOMAREP et EGS) ont réclamé le document
de consultation des entreprises. Seule la société SOMAREP a déposé une offre. Elle répond a
nos criteres de choix, a savoir :

+ compétences et qualifications requises,

¢ délais d’intervention,

¢+ droits de place identiques a ceux pratiqués actuellement,
+ développement de I’ offre alimentaire,

¢ organisation de marché a theme.

En conséquence le conseil municipal est invité a prendre la délibération suivante :
« Le conseil municipal,

- Vu le code général des collectivités locales,

- Vu la procédure simplifiée de mise en concurrence,

- Considérant la réunion, en date du 26 avril 2007, de la commission de marché en
présence du représentant des commercants des quartiers du centre ville et du
pare,



® autorise madame le Maire a signer le contrat d’affermage, avec la société SOMAREP
sise 3 rue de Bassano a Paris (75116), relatif a la gestion et a ’exploitation des
marchés d’approvisionnement dans les quartiers du centre ville et du parc, pour la
période du 1* juin 2007 au 31 mai 2013.»

Cette délibération est adoptée par 25 voix pour et une abstention (M. Marc MORIN)

O.LN - REPRESENTANT AU SEIN DE I’ASSEMBLEE SPECIALE

Suite au dernier comité de pilotage de 1’Opération d’Intérét National Seine Aval, en
date du 21 mars dernier, le processus de mise en place de ce dispositif se finalise. Les décrets
modifiant les statuts de 'E.P.A.M.S.A et créant le périmetre juridique (pour lesquels, le
Conseil Municipal a délibéré favorablement lors de ses séances du 22 janvier et 12 février
2007) sont en cours d’examen par le Conseil d’Etat et devraient étre signés prochainement.

@)}



Les représentants au Conseil d’Administration de 1’E.P.A.M.S.A pourront par
conséquent €tre désignés au mois de juin, parmi lesquels un représentant de 1’assemblée
spéciale, composée des communes qui ne sont pas constituées en intercommunalité et dont la
population est inférieure a 20 000 habitants (Acheres, Ecquevilly, Epdne, Gargenville,
Hardricourt, Limay, Mézieres-sur-Seine, Orgeval et Vernouillet).

Il est donc important que les communes concernées par 1’assemblée spéciale puissent
désigner leur représentant a cette instance, qui désignera ensuite son représentant au Conseil
d’ Administration de I’'E.P.A.M.S.A.

En conséquence le conseil municipal est invité a prendre la délibération suivante :

« Le conseil municipal,

- vu le code de Purbanisme et notamment ses articles L.321-4 et L.321-5,

- vu le projet de décret modifiant le décret n°96-325 du 10 avril 1996 portant

création de ’EPAMSA,

o Désigne Mme le Maire pour représenter Vernouillet au sein de I’assemblée spéciale».

Cette délibération est adoptée a I’unanimité

TARIFS 2007/2008 DES STRUCTURES DE 1’ENFANCE

Comme annoncé lors de la délibération des tarifs de cantine pour ’année scolaire
2006/2007, le service enfance-scolaire a décalé la réévaluation de tous les tarifs afin que
ceux-ci soient connus des usagers pour l’année scolaire a venir lors des inscriptions qui
s’effectuent en juin et juillet.

La majeure partie du coiit de ces services est due a la masse salariale des encadrants
(environ 90%) sauf pour la restauration ou I’encadrement ne représente que 60%.

La hausse du SMIC (prévu sur la base de 4%) est intégrée au budget de
Jonctionnement, il convient donc d’envisager la hausse relative a I’augmentation du coiit de
la vie sur les frais généraux (eau, électricité, téléphone, chauffage...) ainsi que sur
DUentretien des locaux (réparation, fournitures de matériel et produits...)

Pour tenir compte de ces hausses, il s’avéere utile de procéder, pour l'année
2007/2008, a la révision de certains tarifs des structures d’accueil de I’Enfance. Cela
concerne :

1 - Les Accueils Périscolaires, (accueils, études, passerelle étude-accueil)

2 - La restauration scolaire et du centre de loisirs

3 - Le Centre de Loisirs

4 - Les Centres de Vacances, mini-séjours et nuits en camping

5 - La Halte-Garderie & la Creche Familiale (pour les non vernolitains uniquement).

ACCUEILS PERISCOLAIRES
Une augmentation de 1 % est proposée pour chaque tranche du quotient familial par
rapport aux tarifs de I’année 2006

Tarifs actuels (délibération 2006-074 du 10 juillet 2006)



ACCUEIL
PERISCOLAIRE

ETUDE ET PASSERELLE accueil / étude

Matin [Soir Matin +|Etude Etude -|Matin -/Matin -
soir passerel [étude étude -
le passerelle
T1 Moins de 152,50J2,48 |2,85€ (4,12€ [1,30 € 2,73€ |[3,02€ 4,16 €
€ €
T2 152,51 a 229,00|2,59 2,98€ |427€ |1,45€ 2,94€ |[3,23€ 4,42 €
€ €
T3 (229,01 & 305,00§2,67 [3,11€ [4,45€ [1,60 € 3,16 € |342¢€ 4,66 €
€ €
T4 |305,01 a 381,00)2,82 |3,25€ (4,61€ |1,75€ 3,38€ [3,66€ 4,96 €
€ €
T5 |381,01 a 458,00)2,91 |3,39€ (4,76 € |1,90 € 3,60€ [3,85€ 5,20 €
€ €
T6  |458,01 a 534,003,03 (3,53 € [4,94€ |2,05€ 3,82€ [4,06€ 5,48 €
€ €
T7 |534,01 2 610,003,14 |3,66 € |5,10€ 2,20 € 403€ |427€ 5,74 €
€ €
T8 610,01 a 686,003,233 |3,79€ (5,27 € |2,35€ 425€ |446¢€ 5,98 €
€ €
T9 686,01 a 763,00|3,39 3,983€ |5,43€ |2,50 € 447€ |4,71€ 6,28 €
€ €
T10 |763,01 a 839,00|3,50 4,04 € |558€ |2,65€ 467€ |492€ 6,54 €
€ €
T11 (839,01 & 915,00[3,61 [4,21€ [5,78 € [2,80 € 491€ |5,13€ 6,81 €
€ €
T12 (915,01 al3,72 4,34 € |5,99€ |2,95€ 512€ 5,34 € 7,07 €
1067,00 € €
T13 [1067,01 al3,83 (4,48€ |6,23€ |3,10€ 534€ [5,54 € 7,34 €
1220,00 € €
T14 [1220,01 € et]3,93 |4,62€ 6,46 € |3,25€ 556 € |5,74€ 7,59 €
plus €
Tarifs2007/2008
ACCUEIL
PERISCOLAIRE ETUDE ET PASSERELLE accueil / étude
Matin|Soir |Matin +|Etude Matin +
soir étude +
passerelle
T1 Moins de 152,50J2,50 |2,88 € (4,16 € [1,31 € 2,76 € |[3,05€ 4,21 €
€ €
T2 152,51 a 229,00§2,62 |3.01 € (4,31 € [1,46 € 297€ |3,26€ 4,46 €
€ €
T3 229,01 a 305,00§2,70 |3,14€ |449€ |1,62€ 3,19€ |345¢€ 4,71 €
€ €
T4 |305,01 a 381,00)2,85 |3,28€ (4,66€ |1,77 € 341€ |3,70€ 5,01 €
€ €
T5 |381,01 a 458,00]2,94 |3,42€ (4,81€ |1,92€ 3,64€ [3,89€ 5,26 €
€ €




16 |458,01 a 534,00|3,06 3,57 € [4,99€ |2,07 € 3,86€ |4,10€ 553 €
€ €

T7 534,01 a 610,00|3,17 3,70€ |5,15€ 2,22 € 406€ |431¢€ 579 €
€ €

T8 610,01 a 686,00|3,26 3,83€ |[5,32€ 2,37 € 429€ |450¢€ 6.04 €
€ €

T9 686,01 a 763,00|3,42 3,97 € |5,48€ 2,53 € 451€ |4,79¢€ 6,35 €
€ €

T10 [763,01 & 839,00[3,54 (4,08 € |5,64 € |2,68 € 472€ |4 ,97€ 6,61 €
€ €

T11 [839,01 a 915,00§3,65 |4,25€ |5,84 € |2,83 € 496 € |5,18¢€ 6,89 €
€ €

T12 (915,01 aJ3,76 |4,38€ |6,05€ |2.98 € 517€ |5,39€ 7,14 €
1067,00 € €

T13 [1067,01 aJ3,87 |4,52€ |6,29€ [3,13€ 539€ |5,60€ 7,41 €
1220,00 € €

T14 [1220,01 € etf3,97 |4,67€ |6,52€ |3,28 € 562€ |5,80€ 7,67 €
plus €

Le tarif du golter est de 1 € (uniquement pour les accueils périscolaires), il reste inchangé a
I’exception des tranches 1,2 et 3 qui se verront facturer le gofiter ) a 0,50 €.

Les personnes n’habitant pas la commune mais bénéficiant d’une dérogation scolaire se verront
appliquer le tarif correspondant a leurs revenus.

RESTAURATION SCOLAIRE ET CENTRE DE LOISIRS.

Tarifs actuels (délibération 2006 du 16 octobre 2006)

Prix du repas : 3,48 €

Prix du repas pour les enfants en PAI (lorsque la ville ne fournit pas le repas) : 1,74 €

Prix du repas pour les enfants de famille « non imposable avant déduction et/ou réduction » :
2,60€

Prix du repas pour les enfants de famille «non imposable avant déduction et/ou
réduction » bénéficiant d’un PAI (lorsque la ville ne fournit pas le repas) : 1,30€

Prix du repas « enseignant» : 3,48€

Golter: 1€

Proposition de tarifs pour I’année 2007/2008
Afin de tenir compte de la hausse du colit due au changement de prestataire et a la hausse du
cofit de la vie, il est proposé une augmentation de 3%.

Prix du repas : 3,58€
Prix du repas pour les enfants en PAI (lorsque la ville ne fournit pas le repas) : 1,79€
Prix du repas pour les enfants de famille « en tranche 1, 2 et 3 du quotient familial » : 2,68€
Prix du repas pour les enfants de famille «en tranche 1, 2 et 3 du quotient
familial » et bénéficiant d’un PAI (lorsque la ville ne fournit pas le repas) : 1,34€
Prix du repas « enseignant» : 3,58€
Prix du gofiter : 1 € (inchangé)
Prix du gouter pour les enfants de famille « en tranche 1, 2 et 3 du quotient familial » : 0,50 €
9



CENTRE DE LOISIRS

Une augmentation de 1 % est proposée pour chaque tranche du quotient familial par rapport
aux tarifs de 1’année 2006.

A la différence des autres années et pour plus de lisibilité envers les usagers, le tarif a la
journée integre le prix du repas (3,58 € a partir de la tranche 4 et de 2,68 € pour les tranches 1,2
et 3) et celui le golter (1 € a partir de la tranche 4 et de 0,50 € pour les tranches 1,2 et 3),

conformément aux tarifs de restauration ci-dessus.

Le tarif a la 1/2 journée apres midi integre le prix du gotter (1 € a partir de la tranche 4 et de

0,50 € pour les tranches 1, 2 et 3)

TARIFS 2006 TARIFS 2007/2008
Délibération 2006-049 du 24 avril 2006

Tranches ICENTRE DE |CENTRE DE [CENTRE DE |EENTRE DE |CENTRE DE

UOTIENT LOISIRS OISIRS LOISIRS

AMILIAL kOISIRS iLOISIRS

A la journée A la 1/2 journée A la journée A la. 1/2 journéelA la\I/Z ]_'oyrnée
Matin Apres-midi

1- Moins de 5,00 € 0,91 € 1,41 €
152,50 € 1,80 € 0,90 €
2 — 152,51 a 5,64 € 1,23 € 1,73 €
229,00 € 0,44 € 1,22 €
3 - 229,01 a 7,67 € 1,55€ 2,55 €
305,00 € 3,06 € 1,53 €
4 — 30501 a 8,32 € 1,87 € 2,87 €
381,00 € 3,70 € 1,85 €
5 - 381,01 a 8,94 € D18 € 3,18 €
158,00 € 4,32 € 2,16 €
6 — 458,01 a 0,58 € 2,50 € 3,50 €
534,00 € 4,95 € 2,48 €
7 — 53401 a 10,42 € 2,92 € 3,92 €
610,00 € 5,78 € 2,89 €
8 - 610,01 a 10,86 € 3,14 € 4,14 €
686,00 € 6,22 € 3,11 €
9 - 686,01 a 11,50 € 3,46 € 4,46 €
763,00 € 6,85 € 3,43 €
10 - 763,01 a 12,13 € 3,78 € 4,78 €
839,00 € 7,48 € 3,74 €
11 - 839,01 a 12,77 € 4,10 € 5,10 €
015,00 € 8,11 € 4,05 €
12 — 915,01 a 1 13,42 € 4,42 € 5,42 €
067,00 € 8,75 € 4,38 €
13 — 1 067,01 a 1 14,03 € 4,73 € 5,73 €
220,00 € 0,36 € 4,68 €
14 — 1 220,01 € et 14,69 € 5,06 € 6,06 €

lus 10,01 € 5,00 €

10




ors commune 13,25 € 19,33 € 20,33 €
u non inscrit 38,29 € 19,14 €

En 2006 Prix du repas : 3,58 €
Prix du gotter: 1 €

Les personnes n’habitant pas la commune mais bénéficiant d’une dérogation scolaire se verront
appliquer le tarif de la tranche 14.

CENTRE DE VACANCES, MINI SEJOURS & NUITS CAMPING
Depuis 2006 les mini séjours et les centres de vacances font I’objet d’une tarification
unique qui inclut les repas et les gofiters. Il est proposé une augmentation de 1% pour chaque

tranche.
TARIFS 2006 TARIFS 2007
Délibération 2006-049 du 24 avril 2006
Tranches CENTRE DE |CENTRE DE
QUOTIENT VACANCES & VACANCES &
FAMILIAL MIN]- MINI-
SEJOURS SEJOURS
A la journée A la journée
1- Moins de 152,50 €]11,03 € 11,14 €
2-152,512229,00 €]12,70 € 12,85 €
3-229,01 a 305,00 €]14,38 € 14,52 €
4 —305,01 a 381,00 €]16,06 € 16,22 €
5-381,01 458,00 €]17,75 € 17,93 €
6 —458,01 2 534,00 €]19,43 € 19,62 €
7 —-534,01 2 610,00 €]21,29 € 21,50 €
8-610,01 2 686,00 €]22,80 € 23,03 €
9 - 686,01 a 763,00 €]24,48 € 24,72 €
10 — 763,01 a 839,00
€ 26,15 € 26,41 €
11 - 839,01 a 915,00
€ 27,84 € 28,12 €
12 — 91501 a 1
067,00 € 29,52 € 29,82 €
13 - 1 067,01 a 1
220,00 € 31,20 € 31,51 €
14 — 1 220,01 € et
plus 32,88 € 33,21 €
Hors commune 63,77 € 64,00€

HALTE-GARDERIE MIXTE & CRECHE FAMILIALE
Délibération 2006-0037 du 20 mars 2006
Aucune modification (pour information)

Application du bareme CAF, taux d’effort sur la base des revenus et détermination d’un
plafond de ce taux d’effort a partir de 5500 € /mois de revenus

11



Bareme CNAF proposé Famille de 1 Famille de Famille de Famille de 4
enfant 2 enfants 3 enfants enfants et +

Taux d'effort mensuel 12% 10% 7.50 % 6,60 %

Taux d'effort horaire 0.06 % 0,05 % 0.04 % 0,03 %

Un enfant handicapé a charge de la famille permet d’appliquer le tarif immédiatement inférieur
(modification d’une tranche du taux d’effort).
Les heures effectuées en dépassement du contrat sont majorées de 50% par rapport au tarif
horaire des heures contractualisées.

POUR LES NON VERNOLITAINS :

Les tarifs appliqués a tous les usagers non vernolitains correspondent au prix colitant de
la structure. Les demandes d’inscription de familles non vernolitaines ne sont pas prioritaires et
viennent éventuellement compléter les effectifs existants.

Tarifs actuels

TARIFS 2006 HALTE | CRECHE
- FAMILIA
GARDE |LE
RIE
A l'heure A . la
journee
Communes non
conventionnées |6,85 € 44.42¢€
MEDAN 3.57€
EARARS SRR LR ARG Non
Ville de Médan 0.82€ .
------ SosesssSoses--e-opecboio-----{convention
Familles 2,75 € né
médanaises
VILLENNES/SE |3.57 € Non
INE Convention
____________________________________ né
Ville de Villennes {0.82€
Familles 2,75 €
Villennoises
Nouveaux tarifs
TARIFS HALTE CRECHE
2007/2008 - FAMILIA
GARDE LE
RIE
A l'heure A l'heure
Hors Commune
deVernouillet 721 € 6.71 €

Depuis I’ouverture de la maison de I’enfance a Villennes ou se rendent les enfants de Villennes
et de Médan, ces deux villes ne sont plus conventionnées avec Vernouillet.

Ces tarifs seront applicables a partir du Jeudi 30 Aotit 2007

12



En conséquence, le Conseil Municipal est invité a prendre la délibération suivante:

« Le Conseil Municipal vote les tarifs des divers services proposés par le service
scolaire et enfance applicables au 30 Aoiit 2007 selon les tableaux ci-dessus».

fiin
i



Cette délibération est adoptée par 22 voix pour, 3 abstentions (Mme Hélene BRIOIX-
FEUCHET, M. Claude QUINTARD, M. Patrick MINASSO) et 1 voix contre (M. Marc
MORIN)

SIGNATURE DE I’AVENANT N°1 AU MARCHE DE RESTAURATION

L’augmentation de la qualité de la prestation de la fourniture des repas aux personnes
agées depuis la mise en place du nouveau prestataire, entrailne un changement d’habitude de
certains usagers qui utilisent davantage ce service en commandant pour les repas du midi et du
SOIr..

Le CCAS constate la multiplication des demandes pour recevoir des repas midi et soir, ce
cas de figure ne se présentait que dans des cas tres rares dans le précédent marché.

La société reconnaissant que le coiit de deux repas de 5 composants, pour une méme
commande est moins onéreux que la commande de deux repas séparés (réduction des coiits
de préparation et d’acheminement) ;

Il convient donc d’inclure deux nouveaux tarifs au bordereau de prix :

- T'un par simplicit¢ additionnant le repas 5 composants + le repas 2
composants

- et 'autre faisant apparaitre la réduction lors d’une commande de deux repas
de 5 composants dans la méme journée (midi & soir).

Tarifs existants

Repas 5 composants : 3.142€ ht

Repas 2 composants : 0.574€ ht

Tarifs a ajouter

Repas 5 + 2 composants : 3.716€ ht identique (3.142€ + 0,574€)
Repas 5 + 5 composants : 5,096€ ht

Cet avenant ne change en rien I’économie du marché.
En conséquence, le Conseil Municipal est invité a prendre la délibération suivante:
« Le Conseil Municipal autorise Mme le Maire a signer I’avenant n°1 du marché de

restauration avec la société SOGERES concernant ’ajout de deux tarifs au
bordereau de prix du lot n°3».

Cette délibération est adoptée a I’unanimité

14



TARIFS DU SPECTACLE « CARMEN » DES 17 et 18 NOVEMBRE 2007

La Municipalité organise en collaboration avec 1’association Musique en Val-de-
Seine I’opéra « CARMEN » les samedi 17 et Dimanche 18 Novembre 2007.

Cet événement aura lieu a la salle de I’Amandier.
La capacité d’accueil est de 650 personnes par représentation.

Il est proposé au Conseil municipal de délibérer sur les propositions de tarifs suivants
pour ce spectacle :

- Plein Tarif : 20 euros

- Tarif Réduit : Familles Nombreuses, parents des enfants participants, adhérents
MYVS, chdmeurs, étudiants, moins de 18 ans : 15 euros

- Tarif enfant moins de 12 ans : 10 euros

En conséquence le Conseil Municipal est invité a prendre la délibération suivante :

« Le Conseil Municipal,

e décide d'adopter les tarifs de I’Opéra Carmen comme proposé»

Mme BRIOIX-FEUCHET : Est-ce que les tarifs ne sont pas excessifs ?

M. CINALLI : Les tarifs sont quand méme tres raisonnables. On a essayé de faire plus de tarifs
réduits pour permettre au maximum de personnes d’assister au spectacle. Il faut signaler que le
CCAS peut prendre également une partie en charge.

M. MORIN : Quelle est I’enveloppe budgétaire globale ?

M. CINALLI : Le coft total est 75 000 €. 51 000 € sont a la charge de la commune. 7500 € de
subventions du Conseil Général plus les recettes attendues. Ce sont surtout la technique et les

lumieres qui cofitent cher.

M. QUINTARD : Effectivement, c’est cher mais cela reste un spectacle de qualité et une bonne
initiative.

Cette délibération est adoptée a I’unanimité

TARIFS DU SERVICE ANIMATION JEUNESSE ET SPORTS

Le service Animation Jeunesse et Sports de Ville de Vernouillet propose différents
services durant ’été et durant I’année scolaire dont il convient de fixer les tarifications.

Certains tarifs ont été votés lors de précédents Conseils Municipaux, dans ce cadre, il
est nécessaire de les rappeler ou de les adapter. Pour une meilleure lisibilité cette
délibération reprendra ’ensemble des prestations des activités Jeunesse et sports.

15



Séjours

La ville reconduit cet été des séjours pour les jeunes de 11 a 17 ans. Afin de permettre
DPacces a ces séjours pour le plus grand nombre, il avait été envisagé de proposer une grille
de participation des familles par quotient utilisée déja par le CCAS selon le tableau ci-

dessous :

Tarifs Séjours ETE 2006

QUOTIENT TARIF LONG SEJOUR | Samoéns 8 jours
A LA JOURNEE
T1 250 € et moins 20 € 160 €
T2 De 251 2350 € 25 € 200 €
T3 De 351 24450 € 30€ 240 €
T4 De 451 a 560 € 40 € 320 €
T5 + de 561 € 50€ 400 €

L’expérience de I’année derniere tend a prouver que la mise au quotient a été tres
appréciable, mais que la participation demandée aux familles était trop importante, ceci
ayant limité le nombre de participants.

Proposition de nouveaux tarifs

QUOTIENT TARIF LONG | Exemple : Samoéns 8 jours

SEJOUR A LA
JOURNEE

Tl [250€etmoins |15€ 120 €

T2 [De251a350€ |20€ 160 €

T3 [De351a450€ |25¢€ 200 €

T4 [De451a560€ |35€ 280 €

T5 [+de561€ 45 € 360 €

Pour information le calcul du quotient s’effectue de la fagcon suivante :

Moyenne des ressources mensuelles (prestation familiales incluses)

Nombre de personnes vivant au foyer

L’inscription sans présentation des documents relatifs au

possible et s’effectuera sur la base de la tranche 5.

Les autres actions du service Jeunesse et Sports

calcul du quotient est

Durée TARIF
Activités 12 journée 3€ Tarif inchangé
Activités 1 journée 5€ Nouveau Tarif
Activités 5 Yajournées 10 € Tarif inchangé
Activités Semaine complete |15 € Tarif inchangé

16



Activités 2 semaines 25€ Tarif inchangé

Stage 1 secours le stage 23 € Tarif inchangé

En conséquence, le Conseil Municipal est invité a prendre la délibération suivante :

« Le Conseil Municipal,

e décide d’adopter les tarifs du service Animations Jeunesse et Sports tels qu’exposés ci-
dessus, a compter du 30/06/07»

il

Cette délibération est adoptée a I’unanimité

SIGNATURE DU MARCHE « MAINTENANCE PREVENTIVE ET CURATIVE DE
L’ECLAIRAGE PUBLIC - ILLUMINATIONS DE FIN D’ANNEE »

Le marché de maintenance de ’éclairage public notifié en 2005 pour 3 ans n’a pas
été reconduit pour la période 2007-2008, en raison d’un manque de documents
administratifs (BPU), ce qui pénalisait la collectivité pour la réalisation de certains travaux.
De plus I’ensemble des besoins a satisfaire n’était pas inclus au marché (comme la gestion
de la maintenance assistée par ordinateur).

—_
-



Il a donc été décidé de procéder a une nouvelle consultation par appel d’offres
ouvert.
En conséquence le conseil municipal est invité a prendre la délibération suivante :

« le conseil municipal, sous réserve de I’avis de la commission d’appel d’offres du
mercredi 23 mai 2007

décide d’autoriser le maire a signer le marché « Maintenance préventive et curative de
I’éclairage public — Illuminations de fin d’année », avec la Société TAQUET
- pour un montant de 67 777,00 € HT soit 81 061,29 € TTC, pour la tranche ferme
- pour un montant de 5 500,00 € HT soit 6 578,00 € TTC pour la tranche
conditionnelle 1 qui se trouve par la présente affermie.

Soit un montant total du marché de 87 639,29 € TTC
Crédits prévus au chapitre : ST-61523».







Ll

Cette délibération est adoptée par 22 voix pour et 4 voix contre (M. Marc MORIN, Mme
Hélene BRIOIX-FEUCHET, M. Claude QUINTARD, M. Patrick MINASSO)

MARCHE DE MAITRISE D’OEUVRE POUR L’ETUDE ET LA REALISATION DE
TRAVAUX D’ASSAINISSEMENT (BREZOLLES)

Le marché de maitrise d’ceuvre pour 1’étude et la réalisation de travaux
d’assainissement a été notifié le 11 juin 2004 a I’entreprise GAUDRIOT.

Par décision du tribunal de grande instance de Guéret le 11 février 2005, les activités de

la société GAUDRIOT en redressement judiciaire ont été reprises par la société SAUNIER &
Associés.

2

[«



Au cours de I’exécution du marché, il s’est avéré nécessaire de faire une mise au point
sur les modalités administratives. Au cours de I’année 2004, il n’y a eu aucune approbation par
le maitre d’ouvrage des différents éléments de mission, conformément a I’article 3 (1) de I’acte
d’engagement. C’est a ce motif que la perception a émis un rejet de mandat le 30 mars 2007.

Le dépassement des délais initialement prévus pour passer d’une étape a l’autre a
I’article 3 de I'acte d’engagement résulte du fait que les solutions techniques n’étaient pas
formalisées définitivement et I’accord de principe de financement de 1’ Agence de I’Eau Seine
Normandie n’avait pas été obtenu. Cet accord de principe a été obtenu au deuxieme semestre
2006.

En conséquence le conseil municipal est invité a prendre la délibération suivante :
« Le conseil municipal,

e Approuve les divers éléments de mission mentionnés a Uarticle 3 de l’acte d’engagement
du marché.

e Décide de ne pas appliquer les pénalités de retard compte tenu des circonstances. »

ASSAINISSEMENT DU HAMEAU DE BREZOLLES ; TRANCHE 1 CONDUITE DE
TRANSFERT ET TRANCHE 2 COLLECTE DU HAMEAU. AVENANT N°1 AU
MARCHE DE TRAVAUX.

L’objet du marché concerne les travaux d’assainissement visant a la création d’un
réseau d’eaux usées au hameau de Brézolles. Ce marché fait I’objet d’une tranche ferme et
d’une tranche conditionnelle qui ont été notifiées le 2 janvier 2007 ;

La durée des travaux a été fixée a cinq mois, cette durée intégrant la période de
préparation.

L’objet de Pavenant consiste en la prolongation de la durée des travaux de quatre
semaines soit jusqu’au 29/06/07 comme initialement annoncé.

Cette prolongation résulte :

» du report par le maitre d’ouvrage du démarrage du chantier, afin de solutionner la
problématique du ramassage scolaire
d’une période d’intempéries dont la durée globale est estimée a une semaine
de la réalisation de branchements supplémentaires
de prises de décisions sur des aléas de chantier notamment la réalisation des
travaux dans la sente de 1I’église (probleme de servitude)

YV V

En conséquence le conseil municipal est invité a prendre la délibération suivante :
« Le conseil municipal,
e décide d’autoriser le maire a signer ’avenant n°l du marché : Assainissement du

hameau de Brézolles ; tranche 1 conduite de transfert et tranche 2 collecte du hameau
prolongeant la durée de réalisation des travaux.»

Cette délibération est adoptée a I’'unanimité

21



Cette délibération est adoptée par 23 voix pour et 3 abstentions (Mme Hélene BRIOIX-
FEUCHET, M. Claude QUINTARD, M. Patrick MINASSO)

DEMANDE DE SUBVENTION POUR LA REHABILITATION ET I’EXTENSION DU
CENTRE SOCIAL DE VERNOUILLET

Le Conseil Municipal, lors de sa séance du 16 octobre 2006, a approuvé un projet de
réhabilitation du centre social et sollicité les financements du Conseil Régional d’lle-de-
France, dans le cadre des crédits d’investissements de la Politique de la Ville. La Commission
Permanente de la Région n’ayant pu examiner le dossier avant la fin de 1I’année 2006, celui-ci
doit étre inscrit a un prochain ordre du jour et peut étre éligible a des financements
complémentaires sur les nouveaux crédits 2007.

Il a donc été demandé au maitre d’ceuvre de retravailler sur le projet de réhabilitation,
en incluant I’extension du centre social, qui n’avait pu €étre retenue initialement, faute de
financements suffisants. Le nouveau programme, élaboré conjointement avec 1’équipe
dirigeante de la structure, conserve les principales orientations du premier projet
(réaménagement de 1’accueil, modularité de la grande salle, mise aux normes de la cuisine,
travaux divers,...) et prévoit le transfert de la bibliotheque associative dans la partie extension
(a Iarriere du batiment), dont les locaux actuels seront repris par la ludotheque, située en face
du centre social.

Le nouveau chiffrage de I’opération s’éleve a :

Réhabilitation et extension | Montant Ville de | Conseil Régional | Etat

du Centre Social estimatif HT | Vernouillet |d’Ile-de-France |D.G.E 2007
Travaux 508 000 € 71 600 € 406 400,00 € 30 000 €
Ingénierie 70 000 € 55000 € 15 000 €

TOTAL 578 000 € 126 600 € 421 400 € 30 000 €

En conséquence le conseil municipal est invité a prendre la délibération suivante :
« Le conseil municipal,

* vyu la délibération du Conseil Régional d'lle-de-France en date du 13 mars 2007
fixant les nouvelles modalités de financements des opérations d’investissements dans

les quartiers prioritaires de la Politique de la Ville,

® approuve le programme d'opération ci-dessus et sollicite un financement de 421 400
€ aupres du Conseil Régional d'lle-de-France,

® autorise Mme le Maire a signer tous documents relatifs a ce dossier ».
M. MONTECOT : Vous avez le plan en annexe.
M. MORIN : A coté de la bibliotheque, il y a donc un nouvel espace accueil ?

Mme LOPEZ JOLLIVET : Oui, avec une ouverture a I’extérieur.

22



kil



Cette délibération est adoptée par 23 voix pour et 3 abstentions (Mme Hélene BRIOIX-
FEUCHET, M. Claude QUINTARD, M. Patrick MINASSO)

SUBVENTIONS ASSOCIATIONS FNACA

Le versement de la subvention pour I’année 2007 a I’ Association FNACA n’avait pu
étre présenté dans le tableau annexé a la délibération 2007-009 concernant la répartition des
subventions aux associations. En effet cette association n’avait pas encore arrété son budget a
cette date.

Aujourd’hui, le bureau de ’association ayant présenté ses comptes et son budget, il
est proposé de lui attribuer un montant équivalent a celui de I’exercice 2006, soit 230€.

En conséquence le Conseil Municipal est invité a prendre la délibération suivante :

« Le Conseil Municipal,

e décide d’attribuer a I’Association FNACA une subvention de 230€ pour
Pannée 2007.

o dit que les crédits nécessaires sont inscrits a Uarticle 6574 du budget général
de la Collectivité. »

Cette délibération est adoptée a I’'unanimité



Questions
















3

[«



31



